1

2021年3月16日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 は る や ま ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名  代 表 取 締 役

社長執行役員 治 山 正 史

（コード番号：7416 東証第１部）

問合せ先  人 事 部 長   福 井 俊 之

       （TEL 086－226－7101）

当社グループの組織変更及び人事異動（子会社の代表者異動等）に関するお知らせ

当社は、2021年 3月 16日開催の取締役会において、当社グループの組織変更及び人事異動（子会社の代表者

異動等）に関し、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１. 【組織変更（2021年 4月 1日付）】※末尾の新組織図参照

 (1) 株式会社はるやまホールディングス（当社）

   変更の目的

    生産性の向上及びグループ全体のシナジーを最大化し、永続的なグループの成長を目指すため。

   主な変更内容

① 内部統制、コンプライアンス、財務体質の強化を目的とし「総合管理グループ」を新設する。

② グループ全体の経営戦略の強化、新規事業開発の促進を目的とし「総合企画グループ」を新設する。

③ 経理部、総務・人事本部の一部、デジタル戦略本部、物流部、マーケティング部の全部をはるやま商

事株式会社（当社の 100%子会社）へ移管する。

 (2) はるやま商事株式会社（当社の 100％子会社）

   変更の目的

    意思決定の迅速化を図り、経営環境の変化に柔軟に対応するため。

   主な変更内容

① 事業戦略の推進強化を目的とし「経営企画部」、「マーケティング部」を社長直轄部門として新設する。

② 事業部横断での営業推進を目的とし「法人営業部」、「ＥＣ部」を社長直轄部門として独立する。

③ 生産基盤の強化による安定した商品供給や品質の向上を目的とし「商品管理本部」を新設する。

④ 事業会社におけるガバナンス強化を目的として「管理本部」を新設し、「経理部」、「総務人事部」を置

く。

⑤ 事業戦略に沿った一層のＩＴ支援の実現を目的として「デジタル戦略本部」を新設し、「ＩＴ戦略部」、

「デジタル戦略部」を置く。

113011
FASF

2

２．【人事異動（代表者の異動）】（2021年 4月1日付）

 はるやま商事株式会社

   変更の目的

    新しい経営体制のもと更なる意思決定の迅速化と持続的な利益成長、企業価値向上を実現するため。

    なお、中村 宏明氏は、2021 年 4 月 1 日開催の臨時株主総会及び臨時取締役会において、取締役に選

任及び代表取締役に選定される予定であります。

氏  名 新  役  職 旧  役  職

治 山 正 史 代表取締役会長 代表取締役会長兼社長

中 村 宏 明 代表取締役社長執行役員 ―

  (注)中村宏明氏の略歴については、末尾添付のとおりであります。

３．【人事異動（執行役員制度の廃止、導入に伴う異動）】（2021年 4月1日付）

 (1) 株式会社はるやまホールディングス

   執行役員制度 廃止の理由

    グループ全体の企業価値の向上に特化した組織とするため。

  氏  名 新  役  職 旧  役  職

治 山 正 史
はるやまホールディングス

代表取締役社長

はるやまホールディングス

代表取締役社長執行役員

末 岡 英 樹
はるやまホールディングス

総合企画グループ新規事業開発担当部長

はるやまホールディングス執行役員

はるやま商事取締役 フォーエルカンパニー長

神 瀬  桂
はるやま商事 取締役執行役員

はるやま事業部長

はるやまホールディングス執行役員

はるやま商事取締役 はるやまカンパニー長

高 井 宏 幸
はるやま商事 執行役員

デジタル戦略本部長

はるやまホールディングス執行役員

デジタル戦略本部長

井 関  淳
はるやま商事 執行役員

管理本部長

はるやまホールディングス執行役員

総務・人事本部長

見 上  耕 はるやま商事 P.S.FA営業部長
はるやまホールディングス執行役員

はるやま商事 P.S.FAカンパニー長

 (2) はるやま商事株式会社

   執行役員制度 導入の目的

    経営戦略を効率的に各部門へ伝達し、迅速かつ能動的に業務を執行するため。

氏  名 新  役  職 旧  役  職

中 村 宏 明 はるやま商事 代表取締役社長執行役員 ―

神 瀬  桂
はるやま商事 取締役執行役員

はるやま事業部長

はるやまホールディングス執行役員

はるやま商事取締役 はるやまカンパニー長

高 井 宏 幸
はるやま商事 執行役員

デジタル戦略本部長

はるやまホールディングス執行役員

デジタル戦略本部長

井 関  淳
はるやま商事 執行役員

管理本部長

はるやまホールディングス執行役員

総務・人事本部長

立 松 和 弘
はるやま商事 執行役員

商品管理本部長

―

  以 上

3

2021年度　組織図　持株会社「株式会社はるやまホールディングス」

財務・経理担当

経営戦略担当総合企画グループ

新規事業開発担当

監査役・
監査役会

内部統制室株主総会

総合管理グループ 総合管理担当取締役会

社長

4

2021年度　組織図　事業会社「はるやま商事株式会社」

お客様相談室

デジタル戦略部

内部統制室

総務人事部

デジタル戦略本部 IT戦略部

物流部

商品管理部商品管理本部

管理本部 経理部

マーケティング部

店舗開発部

法人営業部

P.S.FA商品部

フォーエル営業部

フォーエル商品部

監査役

はるやま営業部

ＥＣ部

株主総会 はるやま事業部

はるやま商品部

P.S.FA営業部

取締役会

P.S.ＦA事業部

フォーエル事業部

社長

経営企画部

5

経 歴 書

＜氏   名＞ 中 村 宏 明（なかむら ひろあき）

＜生 年 月 日＞ １９６３年９月１３日 （満５７歳）

＜出 身 地＞  東京都

＜略   歴＞

１９８７年 ４月  株式会社アオキインターナショナル（現 株式会社ＡＯＫＩホールディングス）入社

２００２年 ６月  株式会社ヴァリック（現 株式会社快活フロンティア） 取締役

２００５年 ４月  同社 代表取締役社長

２０１１年 ６月  株式会社ＡＯＫＩホールディングス 常務取締役 グループ業務改革担当

２０１１年 ８月  同社 取締役

          アニヴェルセル株式会社 代表取締役社長

２０１４年 １月  株式会社ＡＯＫＩホールディングス 常務取締役

２０１６年 ４月  株式会社ＡＯＫＩ 取締役副社長

２０１６年１０月  同社 代表取締役副社長

２０１７年 ４月  同社 代表取締役社長

２０１８年 ６月  株式会社ＡＯＫＩホールディングス 取締役副社長

（２０１８年９月辞任）

２０１８年１０月  株式会社アンカーズ 取締役

（２０１９年１２月辞任）

２０２０年 ４月  ポラリス・キャピタル・グループ株式会社 顧問

（２０２０年１２月辞任）

＜趣   味＞   読書、映画鑑賞

以 上